
 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 09 июня 2016 года № 1708-НПА 

«Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий 

спортивным федерациям и клубам, 

развивающим опорные виды 

спорта на возмещение  части затрат,  

связанных с организацией проведения 

официальных муниципальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий Уссурийского 

городского округа и участием 

спортсменов в официальных 

спортивных соревнованиях» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом                    

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения 

Думы Уссурийского городского округа от 18 декабря 2009 года № 145-НПА                       

«О Положении об обеспечении условий для развития на территории 

Уссурийского городского округа физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных                     

и спортивных мероприятий городского округа», решением Думы 

15.03.2022 640-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=F92A28D6302CD1CC1386E07E79BC5B5DCD390978D8EB14B8B75B35AFD7V8a5B
consultantplus://offline/ref=016ED73B72570A5AE3F90A4304AB05EDDDB6FAFBE2F7CDDF2D1F313307qFqCF
consultantplus://offline/ref=F92A28D6302CD1CC1386FE736FD00552CF3A5376D0E21CE8EC046EF2808C640AVDa3B


2 
 

Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102                              

«О структуре администрации Уссурийского городского округа», в связи                      

с изменениями структуры администрации Уссурийского городского округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 09 июня 2016 года № 1708 – НПА «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий спортивным федерациям и клубам, развивающим 

опорные виды спорта на возмещение части затрат, связанных с организацией 

проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных 

мероприятий Уссурийского городского округа и участием спортсменов                     

в официальных спортивных соревнованиях» (далее - постановление), 

следующие изменения: 

а) в Порядке предоставления субсидий спортивным федерациям                         

и клубам, развивающим опорные виды спорта на возмещение части затрат, 

связанных с организацией проведения официальных муниципальных 

физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского городского округа 

и участием спортсменов в официальных спортивных соревнованиях (далее – 

Порядок), утвержденном постановлением: 

в пункте 24 слова «Протокол утверждается начальником Управления» 

заменить словами «Протокол утверждается заместителем главы 

администрации по культуре и спорту - начальником Управления»; 

в пункте 34 слова «Проект Соглашения подписывается начальником 

Управления» заменить словами «Проект Соглашения подписывается 

заместителем главы администрации по культуре и спорту - начальником 

Управления»; 

б) в Приложении № 1 «Заявка на предоставление субсидий спортивным 

федерациям и клубам, развивающим опорные виды спорта на возмещение 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

части затрат, связанных с организацией проведения официальных 

муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского 

городского округа и участием спортсменов в официальных спортивных 

соревнованиях» к Порядку реквизиты адресата изложить в следующей 

редакции: 

«Заместителю главы администрации  

по культуре и спорту – 

начальнику управления по делам молодежи, 

физической культуре и спорту администрации 

Уссурийского городского округа 

П.М. Пригородову»; 

 

в) в Приложении № 8 «Протокол рассмотрения заявок от спортивных 

федераций и клубов, развивающих опорные виды спорта, по предоставлению 

субсидии» к Порядку гриф утверждения документа изложить в следующей 

редакции: 

«УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель главы администрации 

по культуре и спорту – 

начальник управления по делам молодежи,  

физической культуре и спорту  

администрации Уссурийского городского округа 

______________П.М. Пригородов». 

 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                  Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


